
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma

 
Numero Registro Generale 9

DECRETI DEL SINDACO
 
 
 

OGGETTO: ART. 10 DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL COMITATO PER I
GEMELLAGGI. NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA TRA I
COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA PLENARIA.

 
IL SINDACO

 
 
Preso atto delle dimissioni da Presidente del Comitato per i gemellaggi del Comune di
Gallicano nel Lazio presentate dal Dr. Andrea Latini in data 10.09.2016 e assunte al
protocollo dell’Ente al n. 11161/2015;
Visto:

-     che il Consiglio comunale di Gallicano nel Lazio con deliberazione n. 33 del 09.07.2001
ha istituito formalmente il Comitato per i gemellaggi approvando contestualmente il relativo
Regolamento;
-     che l’art. 3 del predetto Regolamento prevede che il comitato per i gemellaggi è la
proiezione operativa dell’Amministrazione comunale che rimane responsabile delle scelte e
degli orientamenti di fondo del gemellaggio e che coordina a tal fine le varie componenti
della comunità sociale;
-     che l’art. 4 del predetto Regolamento prevede che «dell’Assemblea plenaria fanno parte
rappresentanti dell’amministrazione comunale, tra cui il Delegato del Sindaco per i
gemellaggi e i portavoce dei Gruppi consiliari, rappresentanti dei cittadini di Gallicano nel
Lazio, dei sindacati, della scuola, delle istituzioni culturali e sportive e di altre associazioni
presenti nel territorio quali pro-loco, ecc.»
-     che l’art. 10 del predetto Regolamento prevede che «La Giunta esecutiva che a tutti gli
effetti rappresenterà il comitato per i gemellaggi, è composta da:
1) il Presidente (nominato dal Sindaco tra i rappresentanti dell’Amministrazione comunale
o tra i componenti dell’Assemblea plenaria); […]»

Verificate le indicazioni vincolanti formulate dal Consiglio comunale nella seduta
delll’11.07.2013 per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti dell’ente presso
enti, aziende ed istituzioni;
Vista la candidatura presentata dal sig. Guerrino Randolfi in data 17.02.2016;
Considerato che il predetto Guerrino Randolfi ha visto nascere il Comitato per i gemellaggi
nel 2001 nel ruolo di Sindaco del Comune di Gallicano nel Lazio e successivamente è
sempre stato un componente attivo dell’Assemblea plenaria del Comitato per i gemellaggi;
Accertata pertanto una adeguata corrispondenza dell’esperienza maturata dal sig. Guerrino
Randolfi con la natura e le caratteristiche delle attività del Comitato per i gemellaggi;

DECRETA



1.  di designare, per quanto riportato nella premessa narrativa da considerare parte
integrante e sostanziale, il sig. Guerrino Randolfi, nato a Roma il 19.10.1953 e residente in
Gallicano nel Lazio, quale Presidente della Giunta esecutiva del comitato per i gemellaggi
a far data dal 28.02.2016;
2.  di dare atto che l’art. 11 del Regolamento di disciplina del Comitato per i gemellaggi
prevede che la giunta esecutiva «avrà validità fino alla scadenza del mandato
amministrativo»;
3.  di dare atto che per quanto riguarda la revoca del presente incarico valgono i principi ed
il procedimento indicato nella deliberazione assunta dal consiglio comunale nella seduta
dell’11.07.2013;
4.  di stabilire che il nominato dovrà avere un costante rapporto informativo con il Sindaco e
con il Consiglio comunale;
5.  di disporre che a cura dei competenti uffici comunali si proceda alle comunicazioni di
rito.

 

 
Gallicano nel Lazio, 24-03-2016
 

 IL SINDACO
F.TO MARCELLO ACCORDINO


